
 
 

UCHWAŁA NR 740/LXXXIV/2023 
RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Miasta Ostrołęki 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15  i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322) Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta 
Ostrołęki: 

1) wymagania dotyczące wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 
świadczenia usług: 

a) pojazdy asenizacyjne powinny spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r., Nr 193 poz. 1617); 

b) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i umożliwiający łatwą 
identyfikację przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie w miejscu widocznym nazwy firmy, adresu oraz 
numeru telefonu; 

c) pojazdy asenizacyjne powinny być wyposażone w sprzęt oraz środki umożliwiające sprzątanie miejsc 
przypadkowo zanieczyszczonych podczas wykonywania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2) wymagania dotyczące wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

a) baza transportowa powinna posiadać teren utwardzony, ogrodzony oraz zabezpieczony przed dostępem 
osób postronnych; 

b) baza transportowa powinna posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych oraz 
sprzętu specjalistycznego, spełniające wymagania ochrony środowiska lub możliwość korzystania 
z myjni przystosowanej do mycia pojazdów przeznaczonych do transportu nieczystości ciekłych; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 7530

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


c) baza transportowa powinna być zlokalizowana w miejscu nie stwarzającym uciążliwości dla 
mieszkańców, zapewniającą pracownikom dostęp do zaplecza sanitarno-socjalnego. 

3) wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, przedsiębiorca ubiegający się 
o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych powinien udokumentować gotowość ich odbioru 
przez stację zlewną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 626/LXIII/2014 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
miasta Ostrołęki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6578). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki 

 
 

Wojciech Zarzycki 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7530


	Uchwała

		2023-06-26T07:43:55+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




